
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ  ТУЛЬСКАЯ   ОБЛАСТЬ  ЕФРЕМОВСКИЙ РАЙОН 

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  

у ч р е ж д е н и е  « Д у б р о в с к а я  с р е д н я я   ш к о л а  № 2 1 »  

301840, Тульская область,  Ефремовский район деревня Мордовка 

телефон (48741) 9-01-42, e-mail:school21. efremov@tularegion.org 

 

Приказ 

 От 15.09.2023 г.                                                                                       № 52 

«О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году». 

В целях реализации Концепции общенациональной системы выявления и 

поддержки молодых талантов, в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 

№678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (в 

ред. От 14.02.2023г), на основании приказа Министерства образования Тульской области 

28.08.2023г. №1605 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году» и приказа Комитета по образованию 

администрации МО г.Ефремов от 01.09.2023г. №288 «О подготовке и проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» 

 

П р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 

(далее - ВсОШ) по общеобразовательным предметам в сроки, установленные приказом 

комитета по образованию с 26.09.2023 г. по 27.10.2023 г. в соответствии с графиком 

(Приложение 2 к приказу КО) 

2. Утвердить оргкомитет школьного этапа ВсОШ в составе:  

Морозовой Н.А. – зам директора по УВР; 

Эдильберг С.Г. – замдиректора по ВР; 

Морозова М.А. - учитель математики; 

Суровцевой Г.И – учителя истории и обществознания; 

Коваленко О.А. - учитель начальных классов. 

3. Утвердить Состав жюри с правами апелляционной комиссии школьного этапа 

ВсОШ в 2023-2024 учебном году (приложение № 1). 

4. Назначить ответственной зам. директора по УВР Морозову Н.А.: 

 за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ в соответствии с 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19), 

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20» (ред. от 21.03.2022, с изм. от 20.06.2022); 

 за соблюдение норм секретности при хранении (не менее года с момента 

проведения) и тиражировании олимпиадных заданий; 

 за своевременный и достоверных ввод данных по участникам школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников через личный кабинет образовательной 

организации (http://ol.rcoi71.ru);  

http://ol.rcoi71.ru/
http://ol.rcoi71.ru/


 за предоставление протоколов о результатах проведения школьного этапа ВсОШ 

по каждому образовательному предмету на бумажном и электронном носителях в 

предметно-методическую комиссию; 

 за представление в комитет по образованию в срок до 04.11.2023 г заявки на 

участие школьников 7-11 классов в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение 2), рейтинговых таблиц (приложение 3). 

 отчётов о проведении школьного этапа олимпиады. 

5. Морозовой Н.А. в день проведения олимпиад обеспечить корректировку 

расписания уроков и обеспечить замену учителей занятых на олимпиаде. 

6. Зуеву Э.А., назначить техническим специалистом проведения ШЭ ВсОШ. 

7. Классным руководителям: 

 проинформировать обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде и их 

родителей (законных представителей), в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала 

школьного этапа олимпиады с Порядком проведения ВсОШ, утвержденным приказом 

Минпросвещения России от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования Тульской 

области от 28.08.2023 №1605 «О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году», сроками, времени и 

месте проведения; 

 получить письменное согласие родителей (законных представителей) на 

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети 

«Интернет», обработку персональных данных в соответствии с прилагаемыми формами; 

8. Учителям – предметникам провести до начала олимпиады  по каждому 

образовательному предмету инструктаж участников олимпиады, информирование о 

продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляции. 

9. Морозовой Н.А., ответственной за работу сайта ОУ: 

 опубликовывать рейтинги участников школьного этапа олимпиады на 

официальном сайте МКОУ «Дубровская СШ №21» в сети «Интернет» (Приложение №3).  

 организовать информационное сопровождение проведения школьного этапа 

олимпиады в образовательном учреждении, систематически размещать необходимую 

информацию (текстовую, фотоматериалы) на информационном стенде и официальном 

сайте образовательного учреждения 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                                        Директор:                                   /Коломейцева Н.В./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 1 
к приказу № __52__  от  15.09.2023г 

 

Предмет Состав жюри Состав апелляционной комиссии   

Английский язык  Председатель: Морозова Н.А., 

замдиректора по УВР 

Члены: Лисаева Т.Г.,  учитель 

английского языка;    

Эдильберг С.Г.,  зам.директора по ВР;  

Коваленко О.А., учитель начальных 

классов; 

Зуева Э.А., учитель начальных классов 

 

Председатель: Морозова Н.А., 

замдиректора по УВР 

Члены: Лисаева Т.Г.,  учитель 

английского языка;    

Эдильберг С.Г.,  зам.директора по 

ВР;  

Коваленко О.А., учитель начальных 

классов; 

Зуева Э.А., учитель начальных 

классов 

Право  Председатель: Морозова Н.А., 

замдиректора по УВР 

Члены: Суровцева Г.И.,  учитель 

истории и обществознания;    

Гаджиева Ф.Ш., учитель биологии и 

химии;  

Эдильберг С.Г.,  зам.директора по ВР;  

Коваленко О.А., учитель начальных 

классов; 

Председатель: Морозова Н.А., 

замдиректора по УВР 

Члены: Суровцева Г.И.,  учитель 

истории и обществознания;    

Гаджиева Ф.Ш., учитель биологии и 

химии;  

Эдильберг С.Г.,  зам.директора по 

ВР;  

Коваленко О.А., учитель начальных 

классов; 

География  Председатель: Морозова Н.А., 

замдиректора по УВР 

Члены: Суровцева Г.И.,  учитель 

истории и обществознания;    

Гаджиева Ф.Ш., учитель биологии и 

химии;  

Эдильберг С.Г.,  зам.директора по ВР;  

Коваленко О.А., учитель начальных 

классов; 

Председатель: Морозова Н.А., 

замдиректора по УВР 

Члены: Суровцева Г.И.,  учитель 

истории и обществознания;   

Гаджиева Ф.Ш., учитель биологии и 

химии;  

Эдильберг С.Г.,  зам.директора по 

ВР;  

Коваленко О.А., учитель начальных 

классов; 

Экология  Председатель: Морозова Н.А., 

замдиректора по УВР 

Члены: Суровцева Г.И.,  учитель 

истории и обществознания;    

Гаджиева Ф.Ш., учитель биологии и 

химии;  

Эдильберг С.Г.,  зам.директора по ВР;  

Коваленко О.А., учитель начальных 

классов; 

Председатель: Морозова Н.А., 

замдиректора по УВР 

Члены: Суровцева Г.И.,  учитель 

истории и обществознания;    

Гаджиева Ф.Ш., учитель биологии и 

химии;  

Эдильберг С.Г.,  зам.директора по 

ВР;  

Коваленко О.А., учитель начальных 

классов; 

История  Председатель: Морозова Н.А., 

замдиректора по УВР 

Члены: Суровцева Г.И.,  учитель 

истории и обществознания;    

Гаджиева Ф.Ш., учитель биологии и 

химии;  

Эдильберг С.Г.,  зам.директора по ВР;  

Коваленко О.А., учитель начальных 

классов; 

Председатель: Морозова Н.А., 

замдиректора по УВР 

Члены: Суровцева Г.И.,  учитель 

истории и обществознания;   

Гаджиева Ф.Ш., учитель биологии и 

химии;  

Эдильберг С.Г.,  зам.директора по 

ВР;  

Коваленко О.А., учитель начальных 



классов; 

 

Литература  Председатель: Морозова Н.А., 

замдиректора по УВР 

Члены: Порошкова И.В., учитель 

русского языка и литературы 

Суровцева Г.И.,  учитель истории и 

обществознания;    

Эдильберг С.Г.,  зам.директора по ВР;  

Зуева Э.А. учитель начальных классов; 

Председатель: Морозова Н.А., 

замдиректора по УВР 

Члены: Порошкова И.В., учитель 

русского языка и литературы 

Суровцева Г.И.,  учитель истории и 

обществознания;    

Эдильберг С.Г.,  зам.директора по 

ВР;  

Зуева Э.А. учитель начальных 

классов; 

Обществознание  Председатель: Морозова Н.А., 

замдиректора по УВР 

Члены: Суровцева Г.И.,  учитель 

истории и обществознания;    

Гаджиева Ф.Ш., учитель биологии и 

химии;  

Эдильберг С.Г.,  зам.директора по ВР;  

Коваленко О.А., учитель начальных 

классов; 

Председатель: Морозова Н.А., 

замдиректора по УВР 

Члены: Суровцева Г.И.,  учитель 

истории и обществознания;   

Гаджиева Ф.Ш., учитель биологии и 

химии;  

Эдильберг С.Г.,  зам.директора по 

ВР;  

Коваленко О.А., учитель начальных 

классов; 

Русский язык  Председатель: Морозова Н.А., 

замдиректора по УВР 

Члены: Порошкова И.В., учитель 

русского языка и литературы 

Коломейцева Н.В., учитель русского 

языка и литературы 

Суровцева Г.И.,  учитель истории и 

обществознания;    

Зуева Э.А. учитель начальных классов; 

Председатель: Морозова Н.А., 

замдиректора по УВР 

Члены: Порошкова И.В., учитель 

русского языка и литературы 

Суровцева Г.И.,  учитель истории и 

обществознания;     

Коломейцева Н.В., учитель русского 

языка и литературы 

 Зуева Э.А. учитель начальных 

классов; 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и  

Председатель: Морозова Н.А., 

замдиректора по УВР 

Члены:   Эдильберг С.Г.,  

зам.директора по ВР;  

Зуева Э.А. учитель начальных классов; 

Гаджиева Ф.Ш., учитель биологии и 

химии;  

Морозов М.А., учитель математики 

Председатель: Морозова Н.А., 

замдиректора по УВР 

Члены:   Эдильберг С.Г.,  

зам.директора по ВР;  

Зуева Э.А. учитель начальных 

классов; 

Гаджиева Ф.Ш., учитель биологии и 

химии;  

Морозов М.А., учитель математики 

Физическая 

культура  

Председатель: Морозова Н.А., 

замдиректора по УВР 

Члены:   Эдильберг С.Г.,  

зам.директора по ВР;  

Зуева Э.А. учитель начальных классов; 

Гаджиева Ф.Ш., учитель биологии и 

химии;  

Морозов М.А., учитель математики 

Председатель: Морозова Н.А., 

замдиректора по УВР 

Члены:   Эдильберг С.Г.,  

зам.директора по ВР;  

Зуева Э.А. учитель начальных 

классов; 

Гаджиева Ф.Ш., учитель биологии и 

химии;  

Морозов М.А., учитель математики 

Французский 

язык  

Председатель: Морозова Н.А., 

замдиректора по УВР 

Члены:  Коваленко О.А., учитель 

Председатель: Морозова Н.А., 

замдиректора по УВР 

Члены:  Коваленко О.А., учитель 



начальных классов; 

Суровцева Г.И.,  учитель истории и 

обществознания;   Гаджиева Ф.Ш., 

учитель биологии и химии;  

Эдильберг С.Г.,  зам.директора по ВР;  

начальных классов; 

Суровцева Г.И.,  учитель истории и 

обществознания;   Гаджиева Ф.Ш., 

учитель биологии и химии;  

Эдильберг С.Г.,  зам.директора по 

ВР;  



Приложение 2 
                                                                                                                                                                                          к приказу № __52__  от  15.09.2023г 

 
Заявка 

на участие команды_______________________________в муниципальном этапе всероссийской  
(наименование ОУ) 

олимпиады школьников 2023-2024 уч. года 

 

для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по______________________ направляются 
                                                                                                                                                  (наименование предмета) 

№

 п/п 

ФИО  

(полностью) 

Дата 

рождения 

Полное 

наименование 

образовательной 

организации в 

соответствии с Уставом 

Класс 
Количес

тво баллов 

Статус 

участника 

(победитель, 

призер, участник) 

ФИО 

учителя-

наставника 

(полностью) 

1.  Иванов Максим 

Иванович 

12.08.2

007 

Муниципальное 

казенное 

образовательное 

учреждение «Центр 

образования №5» 

8 32 победите

ль 

Иванова 

Мария 

Ивановна 

2.         

        

        

Победители и призёры муниципального этапа ВсОШ 2022-2023уч. г. 

3.  Боков Алексей 

Викторович 

05.09.2

006 

Муниципальное 

казенное 

образовательное 

учреждение «Средняя 

школа №1» 

9  Победите

ль  

 

Кулева 

Ирина 

Алексеева 

        

        

        

Директор МКОУ ____________ _____________________ /_____________________/  

МП                                                                                                 расшифровка подписи 

Дата



Приложение №3  

к приказу №52 от 15.09.2023г.  

 

Рейтинг учащихся ____ классов МКОУ «____________________________________», 

участвовавших в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 уч. года 

по __________________________________________________________ 
(указать предмет) 

 

№

 п/п 

Фамилия, инициалы 

участника 
Класс ОУ 

Колич

ество баллов 

Стату

с участника 

(победитель, 

призер, 

участник) 

      

      

      

      

      

      

      

 

Руководитель 00: _________________ /________________/  
МП  

 

Дата  
 

 

 

Примечание.  

1. Рейтинг представляет собой ранжированный список участников (7-11 классы), отдельный по 

каждой параллели классов, расположенных по мере убывания набранных ими баллов; участники с 

равным количеством баллов располагаются в алфавитном порядке.  

2. В графе «Статус участника (победитель/призёр/участник)» слова «победитель», «призёр», 

относящиеся к конкретному участнику, необходимо выделить чёрным цветом.  

3. Порядок граф не менять!!! 

 

 


		2023-09-27T14:24:13+0300
	МКОУ "Дубровская СШ №21"
	Коломейцева Наталья Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




